

Консолидированный отчет о движении денежных средств
За год, закончившийся 31 декабря 2010 года
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2010 г.	2009 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		8 516 220	7 405 940
Проценты выплаченные		(4 996 659)	(5 708 663)
Комиссии полученные		2 212 381	1 421 580
Комиссии выплаченные		(1 033 683)	(888 673)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		960 121	4 711 698
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		404 948	(573 276)
Прочие доходы полученные		400 980	216 321
Расходы на персонал, выплаченные		(4 616 042)	(2 464 922)
Прочие операционные расходы выплаченные		(2 651 880)	(2 476 968)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		(803 614)	1 643 037
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Торговые ценные бумаги		(8 048 931)	(8 217 614)
Кредиты и займы		(53 554 149)	9 171 660
Дебиторская задолженность		3 348 052	(4 826 858)
Денежные средства с ограничением в использовании		924 242	(2 057 745)
Прочие активы		(1 570 863)	(285 953)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Средства кредитных организаций		(7 723 409)	11 948 498
Средства клиентов		55 584 432	6 203 368
Выпущенные долговые ценные бумаги		5 341 020	(12 844 869)
Привлеченные займы		(878 982)	(2 425 733)
Кредиторская задолженность		24 287 256	1 192 976
Прочие обязательства		(170 559)	111 116
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль		16 734 495	(388 117)
Уплаченный налог на прибыль		(301 325)	(329 037)
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от операционной деятельности		16 433 170	(717 154)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		(21 014 250)	(24 521 283)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		23 648 929	32 762 868
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		-	(369 075)
Поступления от погашения инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		1 165 858	211 345
Денежные средства, приобретенные в результате объединения бизнеса	32	7 056 661	(203 372)
Выбытие дочерних компаний за вычетом денежных средств в дочерних компаниях	32	498 330	(134 673)
Приобретение/вложения в ассоциированные компании	11	(134 212)	(7 679 576)
Поступления от продажи долей ассоциированных компаний	11	2 701 002	-
Приобретение основных средств		(655 565)	(230 632)
Поступления от реализации основных средств		-	4 835
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности		13 266 753	(159 563)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Увеличение уставного капитала		-	98 278
Эмиссионный доход		-	5 076 722
Увеличение доли в дочерних компаниях		-	(15 328)
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от финансовой деятельности		-	5 159 672
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		33 373	235 421
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		29 733 296	4 518 376
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		18 725 810	14 207 434
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	5	48 459 106	18 725 810

Прилагаемые примечания с 1 по 35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.